et bene essendi omnia causalis et in omnia procedit et in omni fit et 645A
 continet omnia et iterum ipse in sese per excellentiam nullum in
 nullo per nullum est sed exaltatur omnibus ipse in se ipso similiter et
 aeternaliter existens et stans et manens et semper secundum eadem
 et sic sic habens et nullo modo extra se ipsum factus neque propria 5
 grauitate et incommutabili mansione et bonitate relictus sed *et* in se
 ipsa totas et perfectissimas prouidentias optime operans et proueniens
 in omnia et manens in se ipso et stans semper motus.'

[Animaduerte quod ait: 'In omnia procedit et in omni fit', quod
 etiam alibi declarat dicens: 'Audendum uero et hoc de ueritate dicere 10
 quia et ipse omnium causalis bono et optimo omnium amore per
 excellentiam amatoriae bonitatis extra se ipsum fit in omnia quae
 sunt prouidentiis et ueluti in bonitate et dilectione et amore fouet et 645B
 exsuperat omnia ab omnibus remotus ad hoc in omnibus deducitur
 secundum mente excedentem superessentialem potentiam inconuer- 15
 sibilemque suam.'

His etiam fauet eiusdem Dionysii sententia quam ex Theologicis
 Commentis sanctissimi Ierothei sumpsit. 'Omnium', inquit, 'causa
 et repletiua Iesu deitas partes uniuersitati consonas saluans et neque
 pars neque totum est et totum et pars ut omne et partem et totum 20
 in semet ipsa coambiens et supereminens et excellens perfecta
 quidem est in imperfectis ut perfectio principalis, imperfecta uero in
 perfectis tanquam superperfecta et anteperfecta, forma formificans in
 informibus tanquam forma principalis, informis in ipsis formis
 tanquam superformis, essentia totius essentiae incontaminata super- 25
 grediens et superessentialiter omni essentia remota, tota principia et
 ordines destinans et omni principio et ordini supercollocata, et men- 645C
 sura est eorum quae sunt et saeculorum et super saecula et ante
 saecula, plena in indigentibus, superplena in multitudinibus, arcana
 ineffabilis super animum super uitam super essentiam supernatura- 30
 liter habet supernaturale, superessentialiter superessentiale.'

Sufficiunt haec ut arbitror bene intelligentibus ad cognoscendum
 quod diuinae bonitatis <in se ipsa> permansio causa omnium incom-
 mutabilis sit, processio uero eius et ineffabilis motus effectus omnium

9-16 Ps.-Dionys. DN iv. 13; PG iii. 712A 12-B 5 .. Max. Conf. 1 *Ambig.* lxvii;
 PG xci. 1413A 12-B 5. 18-31 ii. 10; PG iii. 648C 1-D 6.

2 et iterum RB: erit enim P 3 exaltatur RB: exaltat P 5 sic sic
 RB: sic P 6 et in se ipsa RB^cP: et in ipsa B* 9-31 sC in R
 10 Audendum RBP^c: Audiendum P* 13 ueluti RB: uelut P dilectione RB:
 dilectione P 14 exsuperat omnia R^cB^c: ex super omnia R*B*: exuperat omnia
 P remotus BP: remoto R 17 dionysii RB: dionisii P sententia RB:
 sententiam P 19 Iesu: ihu *codd.* 22-23 in perfectis RB: imperfectis P
 23 superperfecta RB: perfecta P formificans RB: formicans P 29 arcana
 RB: archana P 30 essentiam RB: essentia P 32 arbitror RB^cP
 arbitror B* 34 effectus RB: peffectus P